
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 

 

  Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO, FINANSUOJAMO IŠ KLIMATO KAITOS 

PROGRAMOS LĖŠŲ, TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO  

 

Aplinkos ministerija teikia derinti 2015 m. spalio 16 d. aplinkos ministro įsakymo Nr. D1-749 

„Dėl Vystomojo bendradarbiavimo veiklos, finansuojamos iš Klimato kaitos programos lėšų, 

įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – projektas) ir prašo pateikti 

pastabas. 

Projekto keitimo tikslas – pakeisti techninio pobūdžio tvarkos aprašo nuostatas, susijusias su 

2022–2025 m. Klimato kaitos programos investicijų planu, įtvirtinti paraiškų teikimo tvarką per 

Aplinkos projektų valdymo agentūros informacinę sistemą APVIS, atsisakoma galimybės 

pareiškėjams teikti projektų koncepcijas, kadangi Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės 

parengta koncepcija suteikia galimybę teikti įvairaus pobūdžio projektų paraiškas, kurie padeda 

mažinti kiekybinį šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) kiekį besivystančiose šalyse, 

finansavimas projektams bus skiriamas Aplinkos projektų valdymo agentūros (toliau – APVA) 

direktoriaus įsakymu. Siekiant mažinti administracinę naštą, atsisakoma prievolės Aplinkos 

ministerijos vystomojo bendradarbiavimo komisijai pritarti galutinėms projekto įgyvendinimo 

ataskaitoms, kadangi šis pritarimas yra tik formalus, nes projektus administruoja ir prižiūri APVA, 

taip pat įvertina ir galutines projekto įgyvendinimo ataskaitas bei papildomus dokumentus. 

Šių metų kvietimui suplanuota 2 mln. eurų iš Klimato kaitos programos. Kadangi projektai 

finansuojami iš Klimato kaitos programos, kurios pagrindinis įstatyme įtvirtintas tikslas yra mažinti 

ŠESD, didžiausias balų skaičius skiriamas projektams, kurie reikšmingai padeda mažinti ŠESD. 

Planuojama, kad projektų administratorius – APVA kvietimą teikti paraiškas paskelbs 2023 m. I ketv. 

Kvietime didelis dėmesys bus skiriamas projektų, mažinančių ŠESD, skatinančių Lietuvos įmonių 

patirtį ir žinias perduoti Ukrainai ir (ar) besivystančioms šalims. 

Priėmus projektą, neigiamų pasekmių, įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai, kriminogeninei 

situacijai ir korupcijai nenumatoma. 

Projektu neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Priėmus  projektą, nereikės priimti kitų teisės norminių aktų norint įtraukti į teisės sistemą.  

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. Projekte 

neįtvirtinami nauji terminai. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos (toliau – 

TAIS) projektų registravimo posistemėje. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo 



 

 
 
 

 

reglamento, patvirtinto 1994 m. rugpjūčio 11 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr.  728 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 28.4 papunkčiu: „<...> jeigu 

dėl nenumatytų aplinkybių teisės aktas turi būti priimtas nedelsiant, institucijos gali motyvuotai 

prašyti pateikti išvadas dėl teisės akto projekto skubos tvarka (ne vėliau kaip per 5 darbo dienas) 

išimtiniais atvejais, kai teikiami derinti teisės taikymo aktų, kurie turi įsigalioti nedelsiant, projektai“. 

Atsižvelgiant į tai, kad dar šiemet planuojama patvirtinti projektų atrankos koncepcija, suteikiant 

galimybes būsimiems pareiškėjams pasiruošti kvietimui, prašome pastabas ir pasiūlymus pateikti 

skubos tvarka per 5 darbo dienas nuo projekto paskelbimo TAIS projektų registravimo 

posistemėje. Nesulaukę pastabų iki numatyto termino, laikysime, kad įsakymo projektui pritariate. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė (grupės vadovė, Vilija 

Augutavičienė, tel. 8 686 17484 vilija.augutaviciene@am.lt; patarėja Emilija Šaulytė, tel. 8 696 

18175, emilija.saulyte@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 34 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažymas, 7 lapai. 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emilija Šaulytė, 8 696 18175, el. p. emilija.saulyte@am.lt 

 

 

 



 

 
 
 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 
 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai 
 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 
 

Energetikos ministerijai 
 

Finansų ministerijai 
 

Konkurencijos tarybai 
 

Nacionalinei nevyriausybinių vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platformai 
 

Užsienio reikalų ministerijai  
 

Žemės ūkio ministerijai 


